
 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋涼の候，ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

保護者・地域住民の皆様には，日ごろより本校の教育に対

しまして特段の御理解と御協力を賜り，誠にありがとうご

ざいます。 

  さて，１０月１４日～２８日にかけて，令和４年度学習

発表会を分散開催いたします。 

つきましては，是非御来校いただき，児童の学習の一端

を御覧くださいますよう御案内申し上げます。 

 

          旭川市立永山西小学校長 千葉 昌之  
 

 

御 案 内 

学習発表会テーマ 

 

「２４５％ 輝け西っ子！ 
     ～ENJOY ＆ SMILE～」 



 

 

 

 

 

 

  朝晩の気温も一気に下がり，秋も深まってきました。 

  今年は，学芸会から学習発表会に変わりました。保

護者の皆さんには，今までと変わらず，日ごろの学習

の成果をご覧いただきたいと思います。 

  西っ子たちは，練習がつらかったり，嫌になったり

することもあると思います。それでも，学習発表会の

日までに練習をたくさん積み重ねていきます。今もコ

ロナの状況は続いていて，マスクを付けての発表とな

りますが，観客の皆さんに声が届くように一生懸命頑

張ります。 

  今年のテーマは，「２４５％ 輝け西っ子！～ENJOY 

＆ SMILE～」です。西っ子らしいテーマになったと思

います。各学年，西っ子らしく，自信をもって，今ま

での努力を「エンジョイ＆スマイル」で伝えられるよ

うに発表しますので，皆さんどうぞ温かい目でご覧く

ださい。 

   

              児童会会長 川崎 悠 

 

 

 

 

 

御 挨 拶  


